Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 14.867 NATAL, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 • SEXTA - FEIRA

Portaria nº 58/2021-GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições

legais, que lhe confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de

nº 80/1994,

CONSIDERANDO as férias concedidas à Defensora Pública Érika Karina Patrício de Souza, Corregedora-Geral da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, para o período de 22 de fevereiro a 23 de março do ano em

curso;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, a Defensora Pública JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA,

matrícula nº 197.763-6, titular da 2ª Defensoria Cível de Natal, para substituir, cumulativamente com o exercício do

cargo do qual é titular, no período compreendido de 22 de fevereiro a 23 de março de 2021, a Defensora Pública

ÉRIKA KARINA PATRÍCIO DE SOUZA, matrícula n° 197.771-7, nas atribuições desta frente à Corregedoria-

Geral da Defensoria Pública do Estado, em conformidade com o art. 1º, §§5º e 6º, da Resolução nº 136-CGDP/18.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezoito dias do mês de

fevereiro do ano de dois mil e vinte e um.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 14.867 NATAL, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 • SEXTA - FEIRA

PORTARIA Nº 59/2021-GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

legais previstas no art. 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da

Lei Complementar Federal nº 80/94;

CONSIDERANDO o convite encaminhado pelo Centro Acadêmico Marcos Dionísio da Universidade Federal Rural

do Semi-Árido (Direito - UFERSA), alusivo à sua participação, para a Semana de Integração do curso de Direito,

para um diálogo com os alunos ingressantes no semestre 2020.2, a fim de que eles conheçam mais acerca das

possíveis áreas do Direito

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público ALEXANDER DINIZ DA MOTA SILVEIRA, matrícula nº 214.851-

0, para participar, na condição de palestrante, da Semana de Integração do curso de Direito da UFERSA,

representando a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, cujo evento se realizará no dia 19 de fevereiro

de 2021, às 19h, de forma virtual.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos dezoito dias do mês de

fevereiro do ano de dois mil e vinte e um.

Marcus Vinicius Soares Alves

Defensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 14.867 NATAL, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 • SEXTA - FEIRA

Portaria n. 060/2021 - GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições

legais, que lhe conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, ambos da Lei Complementar Federal de nº

80/1994,

CONSIDERANDO férias concedidas à Defensora Pública MARÍLIA GUIOMAR NEVES

PEDROSA BEZERRA, matrícula nº 214.853-6, titular da 2ª Defensoria Pública de Caicó/RN, para o

período de 25 de janeiro de 2021 a 13 de fevereiro de 2021, através de decisão proferida nos autos do

processo administrativo no 1.994/2019;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 1º, inciso I, da Resolução de no 238/2021-CSDP, de 29 de janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, provisoriamente, a Defensora Pública ANDREZZA MELO FERNANDES, matrícula nº

215.034-4, titular da 1ª Defensoria Pública de Caicó/RN, para atuar como coordenadora do Núcleo Sede da

Defensoria Pública de Caicó-RN, no período compreendido entre 25 de janeiro de 2021 a 13 de fevereiro do ano

em curso.

Art. 2º. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 25 de janeiro de 2021.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezoito dias do mês de

fevereiro do ano de dois mil e vinte e um.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 14.867 NATAL, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 • SEXTA - FEIRA

Portaria n. 061/2021 - GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições

legais, que lhe conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, ambos da Lei Complementar Federal de nº

80/1994,

CONSIDERANDO férias concedidas à Defensora Pública BRENA MIRANDA BEZERRA, matrícula nº

203.651-7, titular da 1ª Defensoria Pública Cível de Natal/RN, para o período de 22 de fevereiro de 2021 a 03 de

março do ano em curso, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo no 1.913/2019;

CONSIDERANDO folgas compensatórias concedidas à Defensora Pública BRENA MIRANDA

BEZERRA, matrícula nº 203.651-7, titular da 1ª Defensoria Pública Cível de Natal/RN, para os dias 04 e 05 de

março do ano em curso, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo no 161/2021;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 1º, inciso I, da Resolução de no 238/2021-CSDP, de 29 de janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, provisoriamente, a Defensora Pública JEANNE KARENINA SANTIAGO

BEZERRA, matrícula nº 197.763-6, titular da 2ª Defensoria Pública Cível de Natal, para atuar como coordenadora

do Núcleo de Defesa da Saúde - NUDESA, no período compreendido entre 22 de fevereiro de 2021 a 05 de março

do ano em curso.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezoito dias do mês de

fevereiro do ano de dois mil e vinte e um.

Marcus Vinicius Soares Alves

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 14.867 NATAL, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 • SEXTA - FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 5/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2021 –DPE/RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira,

torna público que realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR

LOTE,  destinada  a Serviço de locação de espaço físico,  para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  04  de março de

2021, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste

órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos

através do e-mail cpl@dpe.rn.def.br

Natal (RN), 18 de fevereiro de 2021.

Suelene Bezerra Barbosa

Pregoeira Oficial da DPE/ RN

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 14.867 NATAL, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 • SEXTA - FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1.528/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2021 –SRP-DPE/RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira,

torna público que realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, REGISTRO DE

PREÇO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE/ITENS,  exclusiva para ME/EPP,  destinada  a

aquisição de Material de consumo (copa e cozinha),  para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,

conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  03  de março de 2021, às

09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão

através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos

através do e-mail cpl@dpe.rn.def.br

Natal (RN), 12 de fevereiro de 2021.

Suelene Bezerra Barbosa

Pregoeira Oficial da DPE/ RN